36. *Paul au liv. 5 des Questions.*

Un tuteur ou un curateur ne peut point

32. *Marcellus lib. 1 ad Legem Juliam et Papiam.*

Sciendum est, libertinum qui se ingenuo dedit adrogandum, quamvis in ejus familia ingenui jura sit consecutus, ut libertinum, tamen à senatoriis nuptiis repellendum esse.

De libertino arrogato ab ingenuo.

33. *Idem lib. 3 ad Legem Juliam et Papiam.*

Plerique opinantur, cum eadem mulier ad eundem virum revertatur, id matrimonium idem esse. Quibus adsentior, si non multo tempore interposito reconciliati fuerint, nec inter moras aut illa alii nupserit, aut hic aliam duxerit: maxime si nec dotem vir reddiderit.

De redintegrato matrimonio.

34. *Papinianus lib. 4 Responsorum.*

Generali mandato quærendi mariti filiæfamilias, non fieri nuptias rationis est. Itaque personam ejus patri demonstrari, qui matrimonio consenserit, ut nuptiæ contrahantur, necesse est.

De generali mandato quærendi mariti.

§. 1. Ream adulterii, quam vir jure mariti postulavit, non prohibetur post abolitionem uxorem denuo ducere. Sed et si non jure mariti ream postulavit, jure contractum matrimonium videbitur.

De rea adulterii.

§. 2. Inter privignos contrahi nuptiæ possunt, etsi fratrem communem ex novo parentum matrimonio susceptum habeant.

De comprivignis

§. 3. Filiam senatoris nuptias libertini secutam, patris casus non faciat uxorem: nam quæsitæ dignitas liberis, propter crimen patris auferenda non est.

Si pater ejus quæ libertino nupsit, senatu moveatur.

35. *Idem lib. 6 Responsorum.*

Filiusfamilias miles matrimonium sine patris voluntate non contrahit.

De filiofamilias milite.

36. *Paulus lib. 5 Quæstionum.*

Tutor, vel curator adultam uxorem

De adulta, tu.

tore, vel curatore,

ducere non potest, nisi à patre desponsa, destinata, testamentove nominata conditione nuptiis, secuta fuerit.

37. *Idem lib. 7 Responsorum.*

Vel liberto curatoris.

Libertum curatoris puellæ prohiberi oportet uxorem eandem ducere.

38. *Idem lib. 2 Sententiarum.*

De administrantibus officia.

Si quis officium in aliqua provincia administrat, inde oriundam, vel ibi domicilium habentem uxorem ducere non potest, quamvis sponsare non prohibeatur: ita scilicet, ut si post officium depositum noluerit mulier nuptias contrahere, liceat ei hoc facere, arris tantummodò redditus quas acceperat.

§ 1. Veterem sponsam in provincia quam quis administrat, uxorem ducere potest, et dos data non fit caduca.

§ 2. Qui in provincia aliquid administrat, in ea provincia filias suas in matrimonium collocare, et dotem constituere non prohibetur.